
Ergebnisliste  
Jugend Golfcup Schwaben 2025 - 17.05.2025 
9-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford       
 

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Brutto - AK18 - Herren  

1 1 Jakob Fritz Reischenhof, GC 5,6 / 3 12 14  

 2 Manuel Kuhn Klingenburg, GC Schloß 13,3 / 8 9 16  

 3 Valentin Heinz Augsburg, GC 14,1 / 8 7 13  

 * Juan Schmidt Augsburg, GC 35,8 / 21 7 25  

 * Luca Winkler Leitershofen, GC 32,6 / 19 7 25  

 6 Maximilian Foehn Augsburg, GC 26,6 / 16 5 21  

 7 Luis Taschner Leitershofen, GC 14,2 / 9 NA NA  
 

 Brutto - AK18 - Damen 

1 1 Sophie Sträb Leitershofen, GC 23,0 / 15 11 26  

 2 Lorena Wenz Leitershofen, GC 16,1 / 11 8 17  

 3 Marie Schmidt Klingenburg, GC Schloß 13,5 / 9 7 15  

 4 Hanna Nieberle Bad Wörishofen, GC 30,2 / 19 3 22  

 5 Sophia Zilse Leitershofen, GC 54,0 / 33 1 17  

 6 Carolina Weis Leitershofen, GC 27,8 / 18 - 9  
 

 Netto - AK18  

 1 Sophie Sträb Leitershofen, GC 23,0 / 15 11 26  

1 2 Juan Schmidt Augsburg, GC 35,8 / 21 7 25  

2 * Luca Winkler Leitershofen, GC 32,6 / 19 7 25  

3 4 Hanna Nieberle Bad Wörishofen, GC 30,2 / 19 3 22  

 5 Maximilian Foehn Augsburg, GC 26,6 / 16 5 21  

 6 Lorena Wenz Leitershofen, GC 16,1 / 11 8 17  

 * Sophia Zilse Leitershofen, GC 54,0 / 33 1 17  

 8 Manuel Kuhn Klingenburg, GC Schloß 13,3 / 8 9 16  

 9 Marie Schmidt Klingenburg, GC Schloß 13,5 / 9 7 15  

 10 Jakob Fritz Reischenhof, GC 5,6 / 3 12 14  

 11 Valentin Heinz Augsburg, GC 14,1 / 8 7 13  



 12 Carolina Weis Leitershofen, GC 27,8 / 18 - 9  

 13 Luis Taschner Leitershofen, GC 14,2 / 9 NA NA  
 

 Brutto - AK16 - Herren 

1 1 Philipp Kammermeier Wittelsbacher GC 15,1 / 9 15 24  

 2 Maximilian Friedrich Meyer Augsburg, GC 19,4 / 12 9 20  

 * Corbinian Weis Leitershofen, GC 21,9 / 13 9 20  

 4 Luca Schmid Klingenburg, GC Schloß 32,8 / 20 8 27  

 * Yannick Lange Wittelsbacher GC 11,6 / 7 8 15  

 6 Ennio Egger Klingenburg, GC Schloß 15,6 / 9 7 15  

 7 Kilian Schramm Klingenburg, GC Schloß 35,2 / 21 6 24  

 8 Dennis Grebe Wittelsbacher GC 39,8 / 24 4 20  

 9 Marius Egger Klingenburg, GC Schloß 43,0 / 26 3 26  

 10 Louis Günzel Augsburg, GC 38,2 / 23 1 16  

 * Marc Jahn Klingenburg, GC Schloß 41,5 / 25 1 16  
 

 Brutto - AK16 - Damen 

1 1 Lara Heinkel Bad Wörishofen, GC 9,6 / 7 11 17  

 2 Clara Karner Leitershofen, GC 54,0 / 33 4 22  

 3 Magdalena Kuhn Klingenburg, GC Schloß 48,9 / 30 1 26  

 4 Viktoria Modlmeier Leitershofen, GC 15,2 / 10 NA NA  
 

 Netto - AK16 

1 1 Luca Schmid Klingenburg, GC Schloß 32,8 / 20 8 27  

2 2 Magdalena Kuhn Klingenburg, GC Schloß 48,9 / 30 1 26  

3 * Marius Egger Klingenburg, GC Schloß 43,0 / 26 3 26  

 4 Kilian Schramm Klingenburg, GC Schloß 35,2 / 21 6 24  

 * Philipp Kammermeier Wittelsbacher GC 15,1 / 9 15 24  

 6 Clara Karner Leitershofen, GC 54,0 / 33 4 22  

 7 Dennis Grebe Wittelsbacher GC 39,8 / 24 4 20  

 * Maximilian Friedrich Meyer Augsburg, GC 19,4 / 12 9 20  

 * Corbinian Weis Leitershofen, GC 21,9 / 13 9 20  

 10 Lara Heinkel Bad Wörishofen, GC 9,6 / 7 11 17  

 11 Louis Günzel Augsburg, GC 38,2 / 23 1 16  

 * Marc Jahn Klingenburg, GC Schloß 41,5 / 25 1 16  

 13 Ennio Egger Klingenburg, GC Schloß 15,6 / 9 7 15  



 * Yannick Lange Wittelsbacher GC 11,6 / 7 8 15  

 15 Viktoria Modlmeier Leitershofen, GC 15,2 / 10 NA NA  
 

 Brutto - AK14 - Herren 

1 1 Maximilian Wünschig Augsburg, GC 18,7 / 11 6 17  

 2 Laurenz Schlögl Bad Wörishofen, GC 37,5 / 22 4 21  

 3 Lukas Kaulke Leitershofen, GC 38,7 / 23 1 17  

 ** Philipp Lunzner Wittelsbacher GC 53,3 / 32 1 25  

 * Felix Schäfer Wittelsbacher GC 43,5 / 26 1 20  

 6 Vinzent Ketterle Augsburg, GC 50,8 / 30 - 11  

 ** Paul Karolczyk Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 32 - 16  
 

 Brutto - AK14 - Damen 

1 1 Antonia Fritz Klingenburg, GC Schloß 13,0 / 9 13 21  

 2 Victoria Walter Bad Wörishofen, GC 53,6 / 33 1 15  

 * Mia Schuster Wittelsbacher GC 38,4 / 24 1 18  

 4 Lina Nieberle Bad Wörishofen, GC 53,5 / 33 - 12  

 ** Sophie Schmid Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 33 - 11  
 

 Netto - AK14 

1 1 Philipp Lunzner Wittelsbacher GC 53,3 / 32 1 25  

2 2 Laurenz Schlögl Bad Wörishofen, GC 37,5 / 22 4 21  

 * Antonia Fritz Klingenburg, GC Schloß 13,0 / 9 13 21  

3 4 Felix Schäfer Wittelsbacher GC 43,5 / 26 1 20  

 5 Mia Schuster Wittelsbacher GC 38,4 / 24 1 18  

 6 Maximilian Wünschig Augsburg, GC 18,7 / 11 6 17  

 * Lukas Kaulke Leitershofen, GC 38,7 / 23 1 17  

 8 Paul Karolczyk Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 32 - 16  

 9 Victoria Walter Bad Wörishofen, GC 53,6 / 33 1 15  

 10 Lina Nieberle Bad Wörishofen, GC 53,5 / 33 - 12  

 11 Vinzent Ketterle Augsburg, GC 50,8 / 30 - 11  

 * Sophie Schmid Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 33 - 11  
 

 Brutto - AK12 - Herren 

1 1 Leopold Engels Augsburg, GC 35,6 / 14 6 17  

 2 Fridolin Mayer Augsburg, GC 31,5 / 13 4 15  

 * Vincent Schuster Wittelsbacher GC 37,1 / 15 4 13  



 4 Pepe Veit Augsburg, GC 37,7 / 15 3 14  

 * Ludwig Stark Augsburg, GC 32,7 / 13 3 14  

 6 Luis Alexander Grebe Wittelsbacher GC 54,0 / 22 2 10  

 * Manuel Gottschling Bad Wörishofen, GC 54,0 / 22 2 17  

 8 Matteo Egger Klingenburg, GC Schloß 48,0 / 20 1 17  

 9 Quirin Schramm Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 22 - 14  
 

 Brutto - AK12 - Damen 

1 1 Josephine Ketterle Augsburg, GC 27,5 / 13 5 13  

 2 Luisa Schmidt Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 24 1 16  

 ** Hannah Murthum Bad Wörishofen, GC 54,0 / 24 1 11  

 4 Isabella Baur Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 24 - 7  
 

 Netto - AK12  

1 1 Matteo Egger Klingenburg, GC Schloß 48,0 / 20 1 17  

 * Leopold Engels Augsburg, GC 35,6 / 14 6 17  

2 * Manuel Gottschling Bad Wörishofen, GC 54,0 / 22 2 17  

3 4 Luisa Schmidt Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 24 1 16  

 5 Fridolin Mayer Augsburg, GC 31,5 / 13 4 15  

 6 Pepe Veit Augsburg, GC 37,7 / 15 3 14  

 * Quirin Schramm Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 22 - 14  

 * Ludwig Stark Augsburg, GC 32,7 / 13 3 14  

 9 Josephine Ketterle Augsburg, GC 27,5 / 13 5 13  

 * Vincent Schuster Wittelsbacher GC 37,1 / 15 4 13  

 11 Hannah Murthum Bad Wörishofen, GC 54,0 / 24 1 11  

 12 Luis Alexander Grebe Wittelsbacher GC 54,0 / 22 2 10  

 13 Isabella Baur Klingenburg, GC Schloß 54,0 / 24 - 7  
 

 Brutto - AK10 - Herren 

1 1 Leopold Oehler Leitershofen, GC 54,0 / 22 3 15  

 2 Maximilian Schäfer Wittelsbacher GC 53,6 / 22 2 13  

 * Finn Schlachter Leitershofen, GC 53,5 / 22 2 18  

 * Felix Wünschig Augsburg, GC 50,8 / 21 2 14  

 5 Louis Tobias Nielebock Augsburg, GC 53,2 / 22 1 19  

 ** Julian Schuster Wittelsbacher GC 54,0 / 22 1 12  
 

 Brutto - AK10 - Damen 



1 1 Felicitas Walter Bad Wörishofen, GC 54,0 / 24 - 7  

 ** Henriette Mayer Augsburg, GC 54,0 / 24 - 5  
 

 Netto - AK10 

1 1 Louis Tobias Nielebock Augsburg, GC 53,2 / 22 1 19  

2 2 Finn Schlachter Leitershofen, GC 53,5 / 22 2 18  

 3 Leopold Oehler Leitershofen, GC 54,0 / 22 3 15  

3 4 Felix Wünschig Augsburg, GC 50,8 / 21 2 14  

 5 Maximilian Schäfer Wittelsbacher GC 53,6 / 22 2 13  

 6 Julian Schuster Wittelsbacher GC 54,0 / 22 1 12  

 7 Felicitas Walter Bad Wörishofen, GC 54,0 / 24 - 7  

 8 Henriette Mayer Augsburg, GC 54,0 / 24 - 5  
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des 
   DGV ermittelt! 

 


